
EFAP Stockholm Bildirgesi 
 

4 Aralık 2009 
 

Çeviri: Tuğçe Selin Tağmat 
 
 
Kopenhag zirvesinden yaklaşık bir hafta önce Stockholm’de düzenlenen Avrupa Mimarlık 
Politikası Forumu (EFAP) toplantısında, mimarlık politikasından sorumlu kamu kurumları, 
mimarlık örgütleri ve kültür kurumlar COP-15’e yönelik mesajlarını bir bildirge olarak 
sundular. EFAP Stockholm Bildirgesi, liderlerden 2050 yılına kadar karbon emisyonlarının 
dengeli hale getirilmesi için bağlayıcı kararlar almalarını talep ediyor. Ayrıca, mevcut 
yapıların büyük bir bölümünün 2050 itibariyle karbon nötr hale gelecek şekilde yenilenmesi, 
karbon nötr teknoloji, bilgi ve becerilerin gelişmekte olan ve çıkış yapan ekonomilere 
aktarılması, insanların yaşam kalitesini daha artıran kompakt yerleşimlerin özendirilmesi ve 
kendi kendini sürdürebilen ve yaşanabilir topluluklara yatırımın teşvik edilmesi konularında 
bağlayıcı kararlar bekliyor. 
 
Bildirgenin orijinaline ulaşmak için: 
www.mo.org.tr/UIKDocs/stockholmdeclaration.pdf 
 
EFAP etkinlikleri hakkında daha ayrıntılı bilgi için: 
www.efap-fepa.eu 
 
Aralık 2009’da Stockholm’de toplanan Avrupa Mimarlık Politikaları Forumu (EFAP) kabul 
ettiği aşağıdaki bildirgeyle, Danimarka’nın Kopenhag kentinde düzenlenen 15. Birleşmiş 
Milletler İklim Değişikliği Konferansı’ndaki hükümet temsilcilerine mesajlarını iletmektedir. 
 
Forum, yapılı çevrenin atmosferdeki karbon dizeyinin tehlikeli biçimde yükselişindeki rolü ve 
sorumluluğunun ve dünyanın iklimindeki insan kaynaklı ısınmaya katkısınının farkındadır. 
Forum aynı zamanda, mimarlık ve kardeş disiplinlerinin, küresel iklim değişikliğinin etkilerini 
azaltma ve dünyanın yaşama ve çalışma çevrelerini bu değişime uyumlu hale getirme 
konularında çözüm üretilmesinde rol almak zorunda olduklarını kabul etmektedir. 
 
Forum, Kopenhag toplantısında buluşan Avrupa ve dünya hükümetlerini, aşağıda belirtilen 
önlemlerin alınmasını ve böylece 2050 itibariyle küresel karbon emisyonlarının 
dengelenmesini öngören bir anlaşmaya varmalarını talep etmektedir. 
 

 Dünyada inşa edilen yeni yapıların büyük çoğunluğunun 2020 itibariyle enerji 
kullanımı açısından karbon nötr olması; 

 Mevcut yapı stokunun dönüşümüne ciddi bir yatırım sağlanması ve bu dönüşümde 
mevcut yapı stokunun 2050 itibariyle enerji kullanımı açısından karbon ntör olmasının 
amaçlanması; 

 Karbon nötr teknoloji, bilgi ve becerilerin tüm dünyada gelişmekte ve çıkış yapan 
ekonomilere aktarımının zorunluluk haline getirilmesi; 

 Yaşayanlar için yüksek bir yaşam kalitesi sağlarken, kentsel yayılma veya bölgesel ve 
küresel kaynakların tüketilmesi sonucunda yaşam bölgelerini yok etmeyen kompakt 
topluluklar, kasabalar ve kentlerin gelişiminin desteklenmesi; 

 Enerji hâlâ makul ölçüde bolken, esnek, kendi kendini sürdürebilen ve içinde yaşanır 
topluluklara ve toplulukları destekleyen altyapılara yönelik yatırımların teşvik edilmesi; 
böylece her geçen gün daha çok aşırı iklim koşullarına maruz kalan, enerji sıkıntısı 
yaşanan ve ısınan bir dünyada bu tür toplulukların çoğalmasının sağlanması; 

 Dünyadaki insanların ve gelecek nesillerin yaşam kalitelerinde ve yaşadıkları, 
çalıştıkları ve oynadıkları yapılı çevrede iyileşme sağlanması; bununla birlikte, bu 



yerleşimlerin ve yapıların gezegenin kısıtlı kaynakları üzerinde yarattıkları etkinin 
acilen azaltılması konusunda önlemler alınması. 

 
Avrupa Mimarlık Politikaları Forumu (EFAP), AB üyesi ülkeler ve Avrupa’dan hükümet 
yönetimleri, meslek örgütleri ve kültürel kurumları biraraya getiren gayrıresmi bir ağdır. 
Amacı, hem ulusal ölçekte hem de Avrupa düzeyinde yapı, kent ve peyzaj kalitesini –daha 
geniş anlamda yaşam çevresinin kalitesini- artırmak için tasarlanmış mimarlık politikalarının 
geliştirilmesi konusunda fikir ve deneyim alışverişi yapmaktır. 
 
 


